Item, pro excessu, violentiis etinjuriis factis gentibus, officialibus et ministris 
domini Régis et familiis eorum, cognitio et punitio pertinet ad dominum Regem, 
senescallum ejus, vel ad illum qui major erit in castro Burdegale; ita tamen 
quod, si excedens vel comitens sit burgensis vel civis Burdegale, may or, 
pendente causa coram predictis, habebit custodiam delinquentis, et adducet ad 
Castrum et reducet, causa pendente, donec judicium sit contra ipsum fatum, 
vel pro ipso; et judicium et executio tiet per gentes domini Régis. Sed, si comi-
tentes vel excedentes sint extranei, cognitio et punitio immédiate pertinet ad 
dominum Regem et gentes suas. 

In libro de a castri (sic) Burdegale continetur . 
« Si civis Burdegale vina extra balleucam ubicumque emerit, qui non sint de 

vineis civium Burdegale, et illa suo periculo venire seu apportare fecerit, si illa 
vendiderit et onerentur, vel ipse burgensis oneret illa, solvet custumam tantum, 
et erit quitus de Eyssaco propter libertatem ville; etiam, si illa ad tabernam 
Burdegale vendiderit, erit quitus de Eyssaco. 

JACQUES-ANDRE BLANC, esleu procureur scyndicq le 7 janvier 1640. 

157 feuillets, tant blanc que escript. 

D'ESPERT. 

Folio 134, terso 

Intérieur de la couverture de dessous : 

Dorde Torisson, trésorier et receveur gênerai des deniers communs de la ville 

et citte de Bourdeaux, receu en ladicte charge le unziesme aoust mil v c un" neuf. 

Jean-Guy de Voisin et Philip de Minvyelle , esleus jurats le premier d'aoust 
mil six cous saixante. 

ESTIENNE DU BURG, jurât. 

BERARD, neveu et filheul de Estyenne du Burcq, esleu jurât le premier 

d'aoust 1603. 

ESTIENNE BERARD, beau-frere dudict Estienne du Burg et pere dudict 

Estienne Berard, esleu jurât l'an mil cinq cens quatre vingtz. 

M 9 Martial Thibault, jurât l'an 1593 et 94. 

Bistors deu hunanie : Bertrand Arnaud, Berthomiu Delianes, cordeyt, Gaudes, 

Johan Amauiu, Masse Dissan. 

L. LAMOURE. 

D U V I G N A U . 

DE LAMBERT, jurât 1557. 

DEGOURZE, le 15 novembre 1670. 

L A Y I E . 

Richard Destivalz, notere de la maison commune de Bourdeaulx. 

Richard Destivalz, notere et greffier des informations de la maison commune 

dudict Bourdeaulx, receu en la charge en l'an mil v c nn I X, par le deces de feu 

M e Léonard Destivalz, son pere, qui fut receu audict office l'an mil v c quarante 

trois ; et avoit ledict M e Léonard eu le mesme office par la résignation de feu 

M e Pierre Castagnet, son beau-pere, en l'an mil cinq cens trente huict, estant